(Vers. 15 seqq.) *Attende de cælo, et vide de habitaculo sancto tuo, et gloriæ tuæ. Ubi est zelus tuus et fortitudo tua? multitudo viscerum tuorum, et miserationum tuarum super me continuerunt se. Tu enim pater noster: et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos. Tu Domine pater noster, redemptor noster a sæculo nomen tuum. LXX: Convertere de cælo, et vide de domo sancti tui, et gloriæ tuæ: ubi est zelus tuus et fortitudo tua? ubi est multitudo misericordiarum tuarum, et miserationum tuarum qua sustinuisisti nos? Tu enim es pater noster, quia Abraham non cognovit nos, et Israel non cognovit nos. Sed tu, Domine pater noster, libera nos: a principio nomen tuum super nos est. Qui tanta populo prestitisti, quæ superior sermo narravit, ut spiritus quoque tui dignos nos consortio duceres, nunc quoque attende de cælo, et vide opera nostra, si tamen te digna sunt. Quare avertis faciem tuam a nobis? Cælum autem dicitur*

PATROL. XXIV.

A habitaculum sanctum, et domus gloriæ ejus (Psal. xliii), juxta illud: *Cælum mihi thronus est: terra autem scabellum pedum meorum (Isai. lxvi, 1)*; et in alio loco: *Qui habitat in cælis, iridebit eos; et: Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cælo (Psal. cxii, 1)*. Non quo omnipotens Deus, qui tenet cælum palma et terram pugillo, ullo claudatur loco; sed quo quæ sanctiora sunt, illius locus et habitaculum esse dicantur. Denique Salomon qui ædificavit domum Dei, ad eum precans loquitur: *Cæli cælorum et terra non sufficiunt tibi (Eccli. xvi, 18)*. Et in Oratione Dominica dicitur: *Fiat voluntas tua sicut in cælo, ita et in terra (Matth. vi, 10)*. Ubiunque ergo sit voluntas Dei, illud est habitaculum ejus, et domus Dei. Quam autem sequitur, *Ubi est zelus tuus et fortitudo tua?* Illo testimonio discramus, quod per Ezechiel ad Jerusalem dicit Deus, quæ secuta fuerat amatores suos: *Jam non irascor tibi, et zelus meus recessit a te (Ezech. xvi, 42)*. Et est sensus: Quia peccavimus et nos inlisse cœpisti, recessit a nobis zelus tuus, qui non recessit quando loquitur per Zachariam: *Zelatus sum Sion et Jerusalem zelo magno (Zach. i, 14)*. Unde et in consequentibus ait: *Et irascor super gentes quæ congregatæ sunt adversum eam in circuitu. Redente autem zelo, recedit **756** et fortitudo Dei, et paternorum viscerum superatur affectus, dum magnitudine peccatorum incredulis Dei elementa vincitur, ut contineat se super auxilio meo, qui me oppressum videre non poterat. Tu enim, inquit, es pater noster, qui creator es omnium. Nescit nos Abraham, et ignorat Israel, quia te offendimus, nec cognoscunt filios, quos a Deo suo intelligunt non amari. Subita nascitur quæstio, quare Abraham et Israel, hoc est, Jacob pater, et Isaac nomen tacitum sit (Gen. xxii)? Ad quod respondendum, principio et fineposito; etiam media nominari. Sive ita: Abraham de gentibus vocatus ad fidem est, et pro qualitate prioris et consequentis conditionis, mutatione in solutus est nomen. Jacob quoque ut appellaretur Israel, multo ad id labore pervenit. Unde et Abraham tres habuit uxores, et Jacob quatuor: Isaac vero ab initio usque ad finem nomen possedit antiquum, et Ecclesie indicans castitatem, una fuit uxore contentus. Isti igitur qui precantur de peccatoribus commutationem in meliorem statum, eorum assumunt similitudinem, quibus lucta post tristitia successerunt. Hoc autem est omne quod postulant, ut quia pater eorum est, et hoc eos dignatus est nomine, non obliviscatur filiorum suorum; ne per ipsos nomen Dei blasphemetur in gentibus.*